ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-KT                      Bình Định, ngày     tháng 01 năm 2025

                        Kính gửi:
 -   Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -   Sở Xây dựng;
 -   Sở Kế hoạch và Đầu tư;
 -   Ban QLDA Giao thông tỉnh;

 -   UBND huyện Phù Cát.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 158/SXD-QLN&PTĐT ngày
14/01/2025 về việc đề xuất sử dụng mỏ đất phục vụ dự án đầu tư xây dựng
đường cất hạ cánh số 2 và các công trình đồng bộ tại khu bay Cảng hàng không
Phù Cát, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về việc bổ sung quy hoạch diện tích 85,6ha, tại núi Hòn Quýt, thôn

Thuận Phong, xã Cát Lâm, huyện Phù Cát.

a. Về chủ trương, đồng ý cho bổ sung vị trí điểm mỏ đất san lấp có diện

tích 85,6ha, tại núi Hòn Quýt, thôn Thuận Phong, xã Cát Lâm, huyện Phù Cát,

vào Quy hoạch tỉnh để phục vụ đầu tư xây dựng đường cất hạ cánh số 2 và các

công trình đồng bộ tại khu bay Cảng hàng không Phù Cát.

b. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường

và các đơn vị, địa phương có liên quan tổng hợp các điểm mỏ được UBND tỉnh

thống nhất chủ trương bổ sung vào Quy hoạch tỉnh, cung cấp thông tin gửi về cơ
quan có thẩm quyền để thực hiện tích hợp vào Quy hoạch tỉnh khi đến thời kỳ

điều chỉnh Quy hoạch tỉnh theo Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 14/12/2023

của Thủ tướng Chính phủ.

c. Giao UBND huyện Phù Cát chỉ đạo các đơn vị, địa phương có liên
quan trên cơ sở chức năng, nhiêm vụ được giao, có trách nhiệm bảo vệ khoáng

sản chưa khai thác, tăng cường công tác quản lý, không để xảy ra tình trạng khai

thác trái phép, làm thất thoát nguồn tài nguyên khoáng sản của nhà nước theo

đúng quy định.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan rà soát các quy định đối với thủ tục cấp phép khai thác đất san lấp theo

quy định của Luật Địa chất và Khoáng sản năm 2024, kịp thời tham mưu, đề

xuất UBND tỉnh về cấp phép khai thác đất san lấp phục vụ xây dựng công trình

theo đúng quy định.

V/v sử dụng mỏ đất phục vụ Dự án

đầu tư xây dựng đường cất hạ cánh

số 2 và các công trình đồng bộ tại

khu bay Cảng hàng không Phù Cát.

591 22

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K19.

                         KT. CHỦ TỊCH
                        PHÓ CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Tự Công Hoàng